CONSEJERIA DE GOBIERNO DE OBRAS PUBLICAS E

INFRAESTRUCTURAS, ARQUITECTURA Y VIVIENDA
SERVICIO DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURAS

Cabildo de
Gran Canaria

ACLARACION DEL EXPEDIENTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION N° “XP0179/2023
CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA CONSERVACION, EL MANTENIMIENTO Y LA MEJORA
DE LAS ZONAS VERDES DE LA RED DE CARRETERAS DE GRAN CANARIA, POR LOTES: LOTE
1 ZONA SUR, LOTE 2 ZONA NORTE, LOTE 3 ZONA CENTRO”

En cumplimiento de lo dispuesto en la clausula 14 del Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares que rige la licitacion, en relacion con el articulo 138.3 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se transponen al ordenamiento juridico
espanol las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26
de febrero de 2014, se publican las aclaraciones a cuestiones planteadas por licitador/es en el

expediente de referencia:
PREGUNTA N° 2
La cuestion planteada vy su réplica es la siguiente:
“Buenas tardes,
¢ Podrian facilitar las zonas objeto de actuacion en formato .shp u otro editable?
Gracias.”
RESPUESTA:

Con fecha 19 de julio de 2023 se ha procedido a subir en formato .sph los archivos remitidos por
el Servicio Técnico de Obras Publicas e Infraestructuras.

PREGUNTAS N° 3y 4
La cuestion planteada vy su réplica es la siguiente:

“Buenos dias, queriamos saber si nos van a poner a disposicion la cartografia de las

zonas verdes incluidas en el contrato. Gracias. Un saludo”

La cuestion planteada vy su réplica es la siguiente:

“Buenos dias. Tal y como recoge el cuadro de caracteristicas del contrato en su pagina
n? 9, solicitamos las cartografias de las zonas verdes incluidas en el contrato en los 3
lotes que se licitan.

Gracias”
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RESPUESTA:

Con fecha 19 de julio de 2023 y 25 de julio de 2023 se ha procedido a subir los archivos
remitidos por el Servicio Técnico de Obras Publicas e Infraestructuras, en diferentes formatos,
entre ellos en formato PDF que podra consultar en los siguientes enlaces:

Lote 1:
descargas.grancanaria.com/contratacion/proyectos/XP0179-2023lote1/inventariolote.pdf
Lote 2:
descargas.grancanaria.com/contratacion/proyectos/XP0179-2023lote2/inventariolote2.pdf

Lote 3:

descargas.grancanaria.com/contratacion/proyectos/XP0179-2023lote3/inventariolote3.pdf

Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha indicada junto a la firma electronica

JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE
OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURAS
(Firmado electronicamente)

2 C/ Pérez Galdés, 53 A 12 planta
35003 Las Palmas de Gran Canaria
Tel.: 928 21 94 21, Fax: 928 21 94 01
rcastroa@grancanaria.com
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